岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和５年７月２０日（木）岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

農産物流通課 地産地消係 総山
ふさやま

・吉川

内線 4067
直通 058-272-8418
FAX  058-278-2682

朝市・直売所にて「地産地消食農キャラバン」を開催します

県では、地域で生産された農畜水産物を地域で消費する「地産地消」を推進するため、「清流の

国ぎふ」地産地消県民運動に取り組んでいます。

この度、朝市・直売所にて、県内在住・在学の小学生とその保護者を対象に直売所の見学や農

業現場での収穫体験などを通じて地産地消を学ぶ「地産地消食農キャラバン」を下記のとおり開

催します。

記

１ 地産地消食農キャラバン ｉｎ岐阜

日 時： 令和５年７月２５日（火）、２６日（水） ８：１５～９：００

場 所： ＪＡぎふ おんさい広場鷺山 （岐阜市下土居２１２-２）

  内 容： 生産者による講座、開店前の直売所見学

２ 地産地消食農キャラバン ｉｎ中濃

日 時： 令和５年８月２日（水） １０：００～１２：００

場 所： ＪＡめぐみの とれったひろば可児店 （可児市坂戸５９）

  内 容： ブルーベリー摘み取り体験、バター作り体験

３ 地産地消食農キャラバン ｉｎ飛騨

日 時： 令和５年８月２２日（火） １０：００～１２：００

場 所： 道の駅アルプ飛騨古川「飛騨産直市そやな」 （飛騨市古川町上町１３４６-１）

内 容： 飛騨の名物店長「トマト店長」による講座、直売所見学

４ 地産地消食農キャラバン ｉｎ東濃

日 時： 令和５年８月２５日（金） ８：１５～１０：３０

場 所： きなぁた瑞浪 （瑞浪市土岐町６０５９）

  内 容： 開店前の直売所見学、店長による講座、地元食材の試食会

５ 地産地消食農キャラバン ｉｎ西濃（予定）

日 時： 令和５年１２月２日（土） １３：００～１５：００

場 所： ＪＡいび川 よってみーな池田店 （揖斐郡池田町上田１２９０）

  内 容： 生産者による講座、さつまいも収穫体験、直売所見学

６ その他

  ・取材いただける場合は、開催日前日までに担当課へご連絡ください。

  ・ｉｎ西濃のチラシは只今作成中の為ありません。